ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:            /UBND-VHTT

V/v thành lập điểm chế tác các

sản phẩm lưu niệm của thành phố

Vũng Tàu.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày         tháng        năm 2023

  Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- UBND các Phường, xã.

Nhằm chuẩn bị tốt cho buổi gặp gỡ, làm việc giữa Chủ tịch UBND Thành

phố với các cơ sở kinh doanh mỹ nghệ để tiến hành việc lập thành điểm chế tác

các sản phẩm mỹ nghệ, tạo thành sản phẩm lưu niệm của thành phố Vũng Tàu

cho nhân dân và du khách và xét đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin tại văn

bản số 760/VHTT-NV ngày 20/10/2023; UBND thành phố Vũng Tàu có ý kiến

như sau:

1. Giao Phòng Kinh tế

- Tham mưu Kế hoạch để tiến hành thực hiện việc lập thành điểm chế tác

các sản phẩm mỹ nghệ tạo thành sản phẩm lưu niệm của thành phố Vũng Tàu

phục vụ cho nhân dân và du khách; trong đó, mời các chủ cơ sở kinh doanh mỹ

nghệ để gặp gỡ, làm việc với Lãnh đạo UBND thành phố để nắm bắt tình hình cụ

thể, thực trạng của việc kinh doanh và chế tác mỹ nghệ hiện nay trên địa bàn.

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị, Văn hóa và

Thông tin, Trung tâm Quản lý và Hỗ trợ khách du lịch và UBND các phường, xã

để khảo sát, đề xuất các điểm chế tác và cửa hàng buôn bán mỹ nghệ thành sản

phẩm đặc trưng phục vụ khách du lịch khi đến Vũng Tàu.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin

- Phối hợp với phòng Kinh tế để làm việc với các cơ sở kinh doanh mỹ nghệ

để đa dạng hóa sản phẩm du lịch.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, quảng bá trên các phương tiện thông

tin đại chúng về các nội dung, hoạt động để quảng bá, giới thiệu cho nhân dân và

du khách biết.

3. Giao UBND các phường, xã

- Phối hợp với Phòng Kinh tế và các cơ quan liên quan để vận động, đề xuất

các địa điểm trên địa bàn phù hợp để tạo các điểm, các cơ sở chế tác các sản phẩm

mỹ nghệ phố Vũng Tàu.

2

- Tăng cường vận động tuyên truyền, quảng bá sau khi hình thành các điểm

chế tác, cơ sở buôn bán mỹ nghệ để nhân dân trên địa bàn phường biết, giới thiệu

và thực hiện.

UBND thành phố Vũng Tàu đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các sở: VHTT, DL;

- TTr. Thành ủy Vũng Tàu (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND TPVT;

- Phòng QLĐT, TNMT, TCKH;

- Trung tâm Quản lý và HTKDL;

- Lưu: VT, TH, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T09:06:16+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T09:44:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T09:44:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T09:44:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T09:44:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!